fercula remota, sed per multas horas alia continuo aliis imposita, ut paulatim in aggerem tumulumque surgerent. Vina erant exquisita et generosissima, ac eorum crebro usu inter convivas familiaris liberiorque conversatio.

Tandem cum sublato ingenti scypho Sac. Reg. Majestati Sueciae salutem et victorias Vayvoda precaretur, machinas non nullas, et tormenta aenea, summo cum fragore exonerabant, ita ut ruinosae aedes titubarent, ac ipsa mensae vasa colliderentur.

Quoties praecipui magnates et Boiari Valachiae Domino ac Principi suo vitam et successus per pocula voverent, toties more apud illos recepto, ordine in genua procumbentes ebibebant.

Talibus delitiis sermones ac compositio in noctem protracta fuit, donec ad hospitium suum quisque remearet.

Sequenti die Palatinus cum universa aula ac mille equitum, et sexcentorum peditum praesidio, me discedentem comitari voluit.

Ad augendam pompam praelatum est vexillum rubri coloris et inasitatae magnitudinis, ab Amurathe Palatino missum, aliaque principatus Valachiae insignia. Tubicines et tympana proximis in sylvis, ac vicino nemore, sonitum reddebant.

Ab utroque latere, Provinciae magnates et Boiari, equis asiaticis et vestitu splendide ornati, incedebant.

Iuxta Vayvodam citharoedi et musicorum chorus erat, qui valachica lingua patrium carmen b) pleno gutture cantabant.

Cum inter equitandum a Vayvodâ sciscitarer, quantus militum numerus in ditione eius adhuc congregari posset? decem equitum, duo peditum millia, superesse respondit, non absque suspirio gemituque asseverans, Michaëlis c) palatini tempore, quinquaginta hominum millia in armis fuisse.

De Provinciae reditu a me interrogatus affirmabat, trecenta ferè aureorum millia ex piscium, salis, cerae, mellis, armentorum et gregium decimis colligi; praeter censum paratâ pecuniâ numerari solitum, et tributa extra ordinem indicta. Fertilissimas auri et argenti fodinas, earumque culturam lege omitti, ne Turcae divitiarum magnitudine alecti et invitati Christianis provinciam penitus eripiant.

er' la celi dein urma taliaria si blide de lemnu. Bucate-le nu se radicara suptu totu prandiulu, ci totu mereu se incarcau unele pre altele, panà ce pre incetu se inaltiaa cá una gramada. Vinure-le erau alese si forte nobili, er' conversatiunea intre ospeti de gustarea adesa mai libera si mai familiare.

In urma candu Principe-le cu unu poculu forte mare inchinà pre sanetatea si invingerile maiestatei sale, descarcara vre-o câteva tunure de arama cu atâtu resunetu, câtu tremurau case-le ruinose, si vasa-le de pre mesa se loveau.